
FREDAGSBREV UGE 32

05-08-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

19. AUGUST:                 Bedsteforældredag i Livstræet 9.00-12.00 📌
2. SEPTEMBER: Fotografering på friskolen kl. 9.00

9. SEPTEMBER: Sommerfest

28. SEPTEMBER: Forældrecafé på friskolen, bestyrelsen

FRISKOLEN

25. AUGUST: 8. og 9. klasse på tur til Tyskland

25.-26. AUGUST: 7. klasse naturfagsdag med aksesamarbejdet

1. SEPTEMBER: Forældremøde

2. SEPTEMBER: Skolefoto kl. 10.00

12.-16. SEPTEMBER: Tysk 9. klasse på besøg

24. SEPTEMBER: Arbejdslørdag

28. SEPTEMBER: Forældrecafé på friskolen, bestyrelsen

Rengøringshold i denne weekend er: Eigil/Niels og Storm

FRA BESTYRELSEN

!! OBS OBS ny rengøringsplan på hjemmesiden OBS OBS !!
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NYT FRA KONTORET

T-shirts

Hele næste uge skal ALLE elever have deres Friskolen Vellev T-shirts med i skole. De fik

T-shirten udleveret inden sommerferien. Det er ikke et krav, at de har dem på fra

morgenstunden, men i løbet af dagen skal de alle have den på, da vi skal tage billeder i

forbindelse med Vellev festuge.

FARVEL

Kære børn, forældre samt kollegaer

Det er med stor vemod, at jeg må takke af efter 4 år på Friskolen Vellev.

Jeg har haft så mange fantastiske oplevelser med Jeres og også lidt mine, skønne “unger“,

som jeg vil tage med mig videre i livet .

Hvert eneste barn, som jeg har været så heldig at lære at kende, har sat sit helt personlige

præg i mig. Tak for det!

Til Jer kære forældre, TAK for samarbejde i alle henseender, tak for al Jeres respons. I skal

vide, at I vil blive savnet hver eneste, som jeg har lært at kende, hver eneste som har givet

og vist mig den tillid at give mig ansvaret for det dyrebareste I har og det vigtigste - nemlig

børnene.

Endnu engang TAK for Jer alle.

Fredag den 19. august planlægger jeg at komme og sige farvel.

Knus og kram Mia
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SFO

Fra næste uge af kommer Kathrine K. og skal være med i SFOén. Hun er i erhvervspraktik på

Friskolen Vellev. Hun har været i Livstræet og vil nu også lærer vores Friskole bedre at kende.

Hjertelig velkommen til Kathrine.

Vi har i SFO’en været ude på VAP fra kl 14

mandag, tirsdag, onsdag og torsdag. Det

har været rigtig varmt, men dejligt at være

ude i solen. Indenfor er der blevet leget

med lego og hoppebolde, og lavet

armbånd. I næste uge fortsætter vi med at

være ude så længe det giver mening.

/Amalie
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BLÅ

Så er der ti børn og to voksne på blå, og det føles godt.

Vi har fået lavet en ny gå-række og i den proces prøvet kræfter med afstemning, demokrati

og flertalsbeslutninger… ikke altid lige nemt at kapere, når

det ikke bliver, som man selv ønskede sig, men sådan er et

demokrati (fotoet viser klassens tilstand efter den

demokratiske beslutning. Der var ingen hoveren - blot glæde

over at blive fotograferet;)

Nu har vi en ny velfungerende gå-række, der både kan lave

guidede ture på skolens grund og gå i et meget stille nattog

til og fra klassen👌

Vi har talt om værdi-ord og fundet på gode ord om vores

friskole💙. Jeg kom i tanke om ordet ‘hjælpsomhed’, da jeg

betragtede børnene både til stjerneløb og i en legestund, for

det var de super gode til👍.

Når børnene spiser, indleder vi fortsat med fem minutters madro. Til spisning læser jeg højt

af bogen ‘Ruth-Viola med bindestreg’. Den handler om en pige, der lige er startet i skole. Ros

til madpakkerne👏

Der er også blevet tid til lidt repetition af skrivning/læsning og regnearter.

Skoleåret vil komme til at byde på lektier, så vær opmærksomme på at få læst ugeplaner og

fredagsbreve, hvor lektierne vil komme til at stå, for det er altså en træls fornemmelse at

være det barn, der ikke fik lavet sine ting😳.

Lektierne vil bl.a. blive fælles læselektier og en månedlig skriveopgave.

Og hvorfor så have lektier for???? Hertil er det nedslående svar, at det er lidt ligesom at

komme til fysioterapeut! Man ønsker sådan, at de med en omgang god massage kan fixe

kroppen, men sandheden er jo, at det oftest ender med, at man får anvist en række øvelser,

man skal lave derhjemme. Kun derved vil kroppen makke ret😬. Sådan er det også med

regne-, læse- og skrivefærdigheder😏

I år har 1. og 2.klasse et ekstra modul med dansk. Dansktimerne, der ligger i

morgenstunden, vil indledes med 20 minutters læsebånd for 2.kl. Så kan jeg nemlig fortælle

0. og 1.kl om timens opgaver imens.
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I den kommende uge vil jeg spore mig ind på, hvad vi laver hvornår. Vi vil gå i gang med nye

bøger, men 2.kl har stadig nogle drilleord og diktater fra 1.kl, som vi ikke nåede, så dem vil vi

også arbejde med. Jeg har deres bøger i klassen.

God weekend til jer alle - og husk lige at tjekke for lus😁

Hilsen Charlotte

Idræt

Jeg gentager lige fra sidste uge 😊
Til idræt har alle idrætstøjet med, og alle går i bad som afslutning på idrætstimen. Vi sætter

selvfølgelig rigtig god tid af til omklædningen og hjælper, hvor der er behov for det. Dvs

hjælp jeres børn til at huske idrætstøjet og håndklædet, så de kan deltage.

Vi er ude i idrætstimen.

/Anita

Udeliv

Bålstedet i hytten er jo nu blevet en grill, dvs vi mangler et bålsted.

Så derfor tager Udeliv fat. Forhåbentlig lykkes det os at skaffe nogle marksten. Så hvis I har

arbejdshandsker, så tag dem med, for vi skal grave og bruge vores hænder. Vi slutter af med

at lave lidt mad over bålet 🔥
/Anita

GUL

Så er første uge efter sommerferien vel overstået. Det har været dejligt at se alle børnene

igen, og de har også været glade for at være sammen igen. Vi har fået sagt godt velkommen

til Silke, som er startet og er faldet godt til i klassen. Vi ser frem til at lære Silke meget bedre

at kende i den kommende tid.

Denne uge har stået i venlighedens tegn, vi har arbejdet med venlighed og, hvorfor det er

vigtigt at være venlige overfor hinanden. Vi har også fået lavet klasseregler, som de selv kom

med masse forslag til, de skal have ros for, at de regler de gerne ville have kan koges ned til,

at vi skal være gode ved hinanden. Vi skulle male ord på vores hjerter fredag, men det kunne

vi desværre ikke komme til, derfor gør vi det på mandag. Det kan være en god ide at have tøj

med, som gerne må blive lidt beskidt.
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I næste uge tager vi for alvor fat på skolearbejdet. De får bøger til

dansk og matematik. Nogle af bøgerne skal pakkes ind, men det

får de besked om mandag.

/Martin

Idræt

Jeg gentager lige fra sidste uge 😊:

Til idræt har alle idrætstøjet med, og alle går i bad som afslutning på idrætstimen. Vi sætter

selvfølgelig rigtig god tid af til omklædningen og hjælper, hvor der er behov for det. Dvs

hjælp jeres børn til at huske idrætstøjet og håndklædet, så de kan deltage.

Vi er ude i idrætstimen

/Anita

ORANGE

Dansk

I den kommende uge arbejder vi vider på vores projektopgave: “Den/det gjorde en forskel”.

Sidste uge har vi arbejder med, hvad er en projektopgave og gruppedannelse. Næste uge

skal eleverne lave en gruppekontrakt, hvordan arbejder man bedst sammen, og vi arbejder

med, hvad er en problemformulering.

/Kirstin

Tysk

Vi starter med forløbet ”Los geht´s” i Clio. Her gentager vi, hvordan man kan starte en

samtale på tysk. Det er en god mulighed for de elever, der startede senere med tysk, for at få

en god start, men også for de ”gamle” elever at brilliere.

Formålet med forløbet er, at eleverne lærer at hilse på hinanden på tysk og dermed kan

starte en samtale med en anden. I en del af forløbet indgår ord og vendinger, som eleverne

allerede kender, hvilket giver dem bedre forudsætninger for at deltage i de mundtlige

aktiviteter.

Der er i forløbet fokus på kompetenceområdet "mundtlig kommunikation", men vi arbejder

også med dele af det skriftlige kompetenceområde. /Kirstin

GRØN

Der skal lyde en KÆMPE tak til grønt hold, for at gå forrest i produktionen af de fine hjerter

der en gang i næste uge meget gerne skulle præge området omkring Vellev festuge. Alle

hjerter er blevet malet ikke bare en men hele to gange ❤ TAK for kampen, I har gjort det så

MEGA godt!
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Dansk

Fredag gik vi for alvor i gang med skoleåret. Vi tog i hvert fald hul på alt det mere fagfaglige. I

dansk er 7 elever i fuld gang med et forløb om lyrik og analyse af sangtekster. Forløbet

munder forhåbentlig ud i individuelle analyser af selvvalgte danske sange som vi skal synge

til morgensamling. 10 elever er kommet i gang med årets første værk, ungdomsromanen

“Tag gaden tilbage” der handler om den unge Polly fra Hirtshals der skal så grueligt meget

igennem for at finde sin rette hylde i livet.

De 10 elever der har fået udleveret “Tag gaden tilbage” skal læse de 3 første kapitler

hjemme til på mandag.

/Kathri

Matematik

Nu har alle elever modtaget en matematikbog svarende til deres klasseniveau, denne bog

skal være pakket ind  til  mandag d.15/8-22

Endvidere så har Eleverne i  8. og 9.klasse fået at vide at de snarrest begynder på en

månedlig aflevering, denne månedlige aflevering kommer til at bestå af en gammel problem

regnings opgave fra et tideligere eksamens år. Dette starter vi dog først på fra September.

//Mathias IF. Nielsen

Naturfagsdag/dage

Dette gælder kun 7.klasse

Angående naturfagsdag/dagene, så har vi endnu ikke modtaget den fuldgyldige plan for

projektet. Så desværre kan jeg ikke give jer mere information på stående fod, men jeg er

blevet lovet svar senere i dag “d.12-8-22”, så snart at denne information falder så bliver det

videregivet til jer.

//Mathias IF. Nielsen

Rigtig god weekend til alle 😀
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